ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 58 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 ПРИКАЗ

___31.08.2020________                                                   №___98-од________

О назначении ответственных

за организацию работы по обеспечению

условий доступности объектов

для инвалидов и предоставляемых услуг

в сфере образования в ГБДОУ

 На основании Федерального закона №, 181-ФЗ от 24.11.1995 «О

социальной защите инвалидов Российской Федерации» (в редакции

федерального закона № 419 от 01.12.2014 года), в целях обеспечения условий

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере

образования и во исполнение пункта 5.2.1 Протокола № 2 совместного

заседания  Координационного совета по делам инвалидов при Губернаторе

СПб и Комиссии при правительстве СПб по координации деятельности

исполнительных органов государственной власти СПб в сфере формирования

доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других

маломобильных групп населения от 26.11.2015

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности за организацию работы по обеспечению

условий доступности объектов для инвалидов и предоставляемых услуг

в сфере образования в образовательном учреждении на заместителя

заведующего по УВР Седенкову Надежду Николаевну.

2. Назначить ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в

сопровождении к месту получения услуг (общедоступного

дошкольного образования):

 Ефимову Татьяну Викторовну - заместителя заведующего по

АХЧ на площадке 1 (Конная ул., д.32);

 Ладик Светлану Павловну - педагога-психолога на площадке 1

(Конная ул., д.32);

 Седенкову Надежду Николаевну - заместителя заведующего по

УВР на площадке 2 (Кирилловская ул., д.1);

 Шарову Евгению Алексеевну – завхоза на площадке 2

(Кирилловская ул., д.1).

3. Заместителю заведующего по УВР Седенковой Надежде Николаевне

провести с ответственными лицами инструктаж в соответствии с

методическими указаниями по вопросам оказания помощи в

сопровождении к месту получения услуг с отметкой специальном

журнале.

4. Инструктаж с ответственными лицами проводить ежегодно с начала

учебного года. Срок: не позднее 03 сентября текущего года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Заведующий               И.Е. Вежлева

		2021-02-05T12:22:09+0300
	ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 58 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА СПБ